(Eredetiye öt gyűrűpecsét helyével a *Székely Nemzeti Múzeumban*, 110/891. sz. a.).

971.

*Báthory Kristóf a brassaiak panaszára eltiltja Illyefalvát a szokásba venni kezdett vásártartástól. Kelt Kolozsvárt 1578. máj. 6.*

Nos *Christophorus Bathori* de Somlio waiuoda Transylvaniae et Siculorum comes etc. damus pro memoria, quod cum ex significatione prudentum circumsectorum judicis et juratorum civium civitatis *Coronensis* intelligamus nundinas seu fora annualia, hebdomadaliaque, quibus incolae possessionis *Illiefalwa* caruisse antea perhibentur, eosdem ipsos Illiefalvienses velle in medium sui transferre, non sine praejudicio et damno maximo universorum incolarum dictae civitatis nostrae *Coronensis*. Indignum itaque censentes ul. subditis quibusque nostris commodo et fruge alterius injuria fiat et damnum detur, idem eisdem Coronensibus annuendum et concedendum duximus, ut a modo deinceps in praejudicium eorundem Coronensium nec nundinac seu fora annualia nec hebdomadalia

ullo unquam tempore in dicta possessione *Illjefalwa*, celebrari possint, prout annuimus et concedimus praesentium per vigorem.

Datum *Coloswary* sexta die Majj anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo.

CHRISTOPHORUS BATHORY  
de Somljo mp.

(P. H.)

*Kivül* : Inhibitionales de nundinis in *Illjefalwa* celebrandis.

(Eredeti, papiron, a fejedelmi kis pecséttel a *Brassó városi levéltárban* 541/a. sz. a.).

972.

*Báthory Kristóf a Sepsi-széki Kökös falut, a, mely Várhegy várához tartozott, hűséges szolgálatai jutalmáért Brassó városának adományozza, kivéve az ott lakó székelyek birtokait. Kelt Kolozsvárt máj. 6.*

Nos *Christophorus Bathori* de Somljo, vaivoda Transylvaniae et Siculorum comes etc. memoriae commendamus teriore praesentium significantes, quibus expedit universis, quod nos dignum habentes respectum praeclarae fidei integritatis et fidelium servitorum prudentum et circumspectorum judicis, juratorum civium ac universorum incolarum civitatis nostrae *Coronensis*, quae ipsi huic regno et principibus ejus, imprimis serenissimo principi et domino *Stephano* dei gratia regi Poloniae magno duci Lithuaniae etc. alias vaivodae Transylvaniae domino fratri nostro observandissimo ac post discessum ejus in Poloniam nobis quoque ad omnes fortunae flatus et eventus, non parcendo vel laboribus vel sumptibus, in usus publicos hujus regni, tum ad propulsandos undevis ingruentes tumultus bellicos, hostilesque, tum ad expediendos et deducendos legatos ac varios et creberrimos nuncios seu ad portam potentissimi imperatoris Turcarum excelsam, seu ad alia vicina et circumscita regna destinatos erogatis, ac in futurum quoque erogandis et impendendis: totalem itaque et integram portionem nostram possessionariam in possessione *Kewkeos* vocata, *in sede Sicalicali Sepsi* existente habitam, alias ad arcem nostram *Varhegy* pertinentem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet stb. (a szokott styl szerint) *dentis tamen primoribus, primi-*

*pilis, peditibusque nostris pixidariis*, si qui forſe in eadem poſſeſſione Kewkeös ad uſum regni publicum delecti exiſterent, eorumque juribus et haereditatibus, juſte et legitime eos concernentibus, memoratis judici, juratis civibus et uniſerſis incolis dictae civitatis *Coronensis* ipſorumque haeredibus et ſucceſſoribus uniſerſis, dandam, donandam et conferendam duximus, imo damus, donamus et conferimus jure perpetuo et irrevocabiliter tenendam, poſſidendam pariter et habendam, ſalvo jure alieno, harum noſtrarum vigore et teſtimonio litterarum mediante, quas nos in formam privilegii noſtri redigi faciemus, dum nobis in ſpecie fuerint reportatae.

Datum in civitate noſtra *Colosvar* ſexta die Máj, anno domini milleſimo quingenteſimo ſeptuageſimo octavo.

CRISTOPHORUS BATHORI  
de Somlyo

(P. H.)

*Kivül* : Donatio *Kökös* civitati *Brassoviae* facta. A. 1575.

(Eredetije *Brassó város levéltárában* 542. ſz. a., másolata u. ott a „*Palladium*”-ban 214. l.)

973.

*Báthory Kristóf* vajda beiktató rendelete, melylyel a fej. kancellária íródeákjainak és ſzomszédos ſzékely birtokosoknak meghagyja, hogy *Brassó városát* a *Várhegy várához tartozott, sepsi-széki Kökös falu birtokába*, melyet nekik adományozott, iktassák be, kivéve az ott lakó

*székelyeket. Kelt Kolozsvárt 1578. máj. 6.*

*Christophorus Bathory* de Somlyo waivoda Transylvaniae et Siculorum comes etc. egregiis nobilibus *Johanni Balasfi*, *Paulo Sambokrethý*, *Clemento Thordáy*, *Ambrosio Kamuthý*, *Georgio Varsarhelý*, *Urbano Jazbriný*, *Gaspari Kideý*, *Blasio Bekessý*, *Petro Zilagý*, *Emerico Horvat* et *Andreae Thelegdi* scribis cancellariae noſtrae majoris de curia noſtra miſſis; item *Valentino Michacz de Doboly*, *Demetrio Michacz de Illyefalwa*, *Lucae Theolges dc Bikffalwa*, *Thomae Matthias de Keokeos*, *Alexio Bikffalwý dc eadem Bikffalwa* ſalutem et favorem. Cum nos dignum habentes reſpectum praeclarae fidei, integritatis el fidelium ſervitiorum, prudentum circumſpectorum judicis, juratorum civium ac uniſerſo-

rum incolarum civitatis nostrae *Coronensis*, quae ipsi huic regno et principibus ejus, imprimis serenissimo principi et domino *Stephano* dei gratia regi Poloniae, magno duci Lithuaniae, alias vaiwodae Transylvaniae, domino fratri nostro observandissimo ac post discessum ejus in Poloniam nobis quoque ad omnes fortunae flatus et eventus, non parcendo vel labribus vel sumptibus, in usus publicos hujus regni tum ad propulsandos undevis ingruentes tumultus bellicos, hostilesque, tum ad expediendos et deducendos legatos, ac varios et creberrimos nuncios, seu ad portam potentissimi imperatoris Turcarum excelsam, seu ad alia vicina et circumscita regna destinatos erogafis, ac in futurum quoque erogandis et impendendis, totalem itaque et integram portionem nostram possessionariam in possessione *Kewkeos* vocata *in sede Siculicali Sepsy* existente habitam, alias ad arcem nostram *Varhegy* perlinentem, simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet stb. (a szokott styl szerint) *dentis tamen priworibus, primipilis, peditibusque nostris pixidariis*, si qui forte in eadem possessione *Kokos* ad usum regni publicum delecti existerent, eorumque juribus et haereditatibus juste et legitime eos concernentibus, memorialis judici, juratis civibus et universis incolis dictae civitatis *Coronensis*, ipsorumque haeredibus et successoribus universis, vigore aliarum litterarum nostrarum donationalium superinde confectarum et emanatarum, in perpetuum salvo jure alieno dederimus, donaverimus et contulerimus, velimusque eosdem in dominium ejusdem portionis possessionariae medio vestri legitime facere introduci. Super quo harum serie committimus vobis et mandamus firmiter, ut acceptis praesentibus statim vel duo vestrum, sub oneribus alias in talibus observari solitis, ad faciem praescriptae possessionis *Keokeos*, consequenterque portionis possessionariae in eadem habitae in sede *Siculicali Sepsy* existentis, vicinis et commetancis ejusdem universis inibi legitime convocatis et praesentibus accedendo introducatis praetatos judicem, juratos cives et universos incolas dictae civitatis *Coronensis* in dominium ejusdem portionis possessionariae, in dicta possessione *Koekoes* existentis habitae, statuatisque eandem eisdem ipsorumque successoribus universis, simul cum cunctis ejusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet praemissae donationis nostrae titulo ipsis incumbente, perpetuo possidendam, si non fuerit

contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocatis eosdem ibidem contra praefatos judicem, juratos cives et universos incolas praedictae civitatis *Coronensis* ad decimum quintum diem, a die contradictionis ipsorum computandum, in curiam nostram, nostram scilicet in praesentiam, rationem contradictionis ipsorum reddituros. Et post haec vos seriem hujusmodi introductionis et stationis vestrae, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae stationi intererunt, nominibus et cognominibus, terminoque assignato, ut fuerit expedita, nobis terminum ad praedictum fide vestra mediante rescribere modis omnibus debeatis et teneamini. Secus ne feceritis, praesentibus perlectis exhibenti restitutus.

Datum in civitate nostra *Colosvar* sexto die May, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo.

(P. H.)

LECTA.

*Kivül* : Christoph. Bathori statutoriae Keokoes.

(Eredeti, papiron, reányomott kis fej. pecséttel, a *Brassó városi levéltárban* 543. sz. a. és másolat a „*Palladium*” 215. l.).

974.

*Báthory Kristóf oklevele arról, hogy előtte Osztopáni Perneszi István Brassó városának eladta 8000 m. forintért Szotyor, Uzon és Lisznyó sepsi-széki székely falvakban fekvő birtokait örök áron és árát fel*

*is vette. Kelt (Maros-) Ujvár várában 1578. nov. 29.*

Nos *Christophoras Bathorj* de Somlyo, vaivoda Transylvaniae et Siculorum comes etc. memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod egregius *Stephanus Pernezj de Ozthopan* in sua ab una, parte vero ab altera prudentes circumspecti *Matthias Fronius et Valentinus Kothweos jurati cives Coronenses*, prudentum, circumsectorum judicis, villici, juratorum civium et universorum incolarum civitatis noslrac *Coronensis* nominibus et personis, coram nobis personalliter constituti, dictus quidem *Stephanus Pernezj* oncribus et quibusvis gravaminibus egregiorum *Andreac et Pauli Pernezj de dicta Ozthopan*, fratrum suorum carnalium, ac nobilis dominae

*Barbarae* similiter *Pernezÿ*, consortis egregii agilis *Nicolai Michalcÿ de Gelencze*, item puellae *Elisabethae* filiarum, necnon *Gabrielis* filii sui, jam scilicet na[ti] et aliorum liberorum suorum in posterum nascentium, aliorumque universorum et singulorum proximorum et consanguineorum suorum, quos infrascriptum tangeret et concerneret, tangereve et concernere posset negotium quomodolibet in futurum, per omnia super se assumptis et levatis, matura primum intra se praehabita deliberatione, vivae vocis suae propriae oraculo confessus est pariter et retulit in hunc modum: quomodo ipse certis bonis et rationabilibus de causis animum suum ad id moventibus et inducentibus totales et integras portiones suas possessionarias in possessionibus *Zothÿor*, una cum domo seu curia nobilitari ibidem habita, item *Vzon* et *Liznyo* vocatis, omnino in sede *Siculicali Szepsÿ* existente habitas, pariter cum cu[nctis] suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet stb. (a szo-kott styl szerint), necnon litteris quoque et litteralibus instrumentis factum earundem tangentibus et concernentibus, item in allodio duos acervos tritici, unum acervum avenae, unum cumulum foeni, item in foenili *Ladocz* tres foeni cumulos, praeterea universas terras arabiles jam fatas praefatis judici villico, juratis civibus et universis incolis dictae civitatis nostrae *Coronensis*, ipsorumque haeredibus, posteritatibus ac successoribus universis in perpetuum, in et *pro summa octo millium florenorum* Hungaricalium plene, integre et realiter coram nobis a se perceptorum et levatorum dedisset, vendidisset et perpetuasset, prout dedit, vendidit et perpetuavit jure perennali et irrevocabiliter tenendas, possidendas, pariter et habendas; nullum jus nullamve juris et domini proprietatem sibimet, aut dictis fratribus, filiabus et filio suis, vel haeredibus et posteritatibus ipsorum universis in praetactis portionibus possessionariis, domoque et curia nobilitari ac universis earundem pertinentiis et utilitatibus praenominatis amplius reservantes, sed totum et omne jus suum, totamque juris et domini proprietatem, si quod et quam se, aut annotatos fratres, filias et filium suos, ipsorumque haeredes universos in futurum in eisdem habere sperandos, quovismodo, in praelibatos judicem villicum, [juratos] cives ac universos incolas praenotatae civitatis nostrae *Coronensis*, ipsorumque haeredes, posteritates et successores universos (transfe-

rentes et trans]fundentes pleno jure et cum effectu Assumens nihilominus idem *Stephanus Pernezý* me[moratos judicem villicum, ju]ratos cives ac universos incolas praescriptae civitatis *Coronensis*, eorundemque haeredes ac [successores universos in pacifico et] quieto dominio, ac libera possessione et usu praedictarum portionum possessionariarum, do[musque et curiae nobilitaris con]tra quoslibet legitimos imperitores, turbatores, causidicos et actores propriis suis laboribus cura, fatigiis et expensis,] cum perpetua evictoria cautione, se, haeredesque suos ac posteros universos defen[suros, protecturos et conservaturos esse,] harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum in arce nostra, *Vývar* [vigesima nona die mensis No]vembris, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo [octavo].

[CRISTOPHORUS B]ATHORY (P. H.) WOLFFGANGUS KOWACHOCZY  
[de] Somlyo Cancell.

*Kivűl: Fassionales super venditis portionibus in Zothyorfalva, Vzon et Lyznyo civitati Brassoviensi in et pro VIII. m. fl. Ao. 1578.*

(Eredetije a *Brassó városi ltrban* 552. sz. a., másolata a »*Palladium*«-ban 220 l.)

Az [ ] közé tett helyek az eredetiben kiszakadtak; a »*Palladium*« cz. gyűjteményből vannak kiegészítve.

975.

*Báthory Kristóf* vajda a *brassaiak* kérésére átírja és megerősíti saját oklevelét (1578. nov. 29-éről) és beleegyezését jelenti ki ahoz, hogy *Osztopáni Perneszi István Szotyor, Uzon és Lisznyó Sepsi-széki falvakban lévő birtokait Brassó városának 8000 forintért eladta. Kelt (Maros)-*

*Ujvár várában 1578. nov. 30.*

Nos *Christophorus Bathory* de Somlyo, vaivoda Transylvaniae, et Sicularum comes etc. Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod prudentes circumspecti *Matthias Fronius et Valentinus Eothveos, jurati cives Coronenses*, in prudentum, circumsectorum judices, villici, juratorum civiam et universorum incolarum civitatis nostrae *Coronensis* nominibus et personis nostram personaliter venientes in

praesentiam, exhibuerunt nobis et praesentaverunt quasdam litteras nostras fassionales, in duplici papyro patenter coufectas et emanatas, chirographoque et sigillo nostro intrinsecus in margine earum inferiori impressive communitas, quibus scilicet mediantibus egregius *Stephanus Pernezÿ de Ozthopan* totales et integras portiones suas possessionarias in possessionibus *Zotior*, una cum domo seu curia nobilitari ibidem habita, item *Utzon* et *Liznyo* vocalis, omnino in sede *Siculicali Sepsÿ* existentibus habitas, pariter cum cunctis suis utilitatibus et pertinenciis quibuslibet, necnon litteris quoque et litteralibus instrumentis, factum earundem tangentibus et concernentibus, item in allodio duos acervos tritici, unum acervum avenae, unum cumulum foeni, item in foenili *Ladoz* tres foeni cumolos, praeterea universas terras arabiles jam fatas praefatis iudici villico, juratis civibus et universis incolis dictae civitatis nostrae *Coronensis*, ipsorumque haeredibus, posteritatibus ac successoribus universis in perpetuum in et *pro summa octo millium florenorum* hungaricalium plene, integre et realiter coram nobis a se perceptorum et levatorum, modo et rationibus in ipsis literis fascionalibus clarius expressis dedisset et vendidisse et perpetuasse dinoscebatur tenoris infra scripti. Supplices nobis humiliter, ut nos easdem litteras nostras, omniaque et singula in eisdem contenta, ratas, gratas et accepta habentes praesentibusque litteris nostris inseri et inscribi facientes, nostrum consensum benevolum pariter et assensum superinde adhibere ac perpetuo valituras gratiose confirmare dignemur. Quarum quidem litterarum tenor talis est:

*Nos Christophorus Bathori stb.* (Ld fentebb 974. sz. a.)

Nos itaque praemissa humillima supplicatione annotatorum *Matthiae Fronii* et *Valentini Eothveos*, nominibus et in personis quorum supra, nobis modo praemisso facta, benigne exaudita, clementer et admissa, praescriptas litteras nostras, non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspicione carentes, praesentibusque litteris nostris consensualibus de verbo ad verbum sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earum clausulas, continentias, puncta et articulos, eatenus, quatenus eadem rite et legitime existunt emanatae, viribusque earum veritas suffragatur acceptamus, approbamus et ratificamus, ac praemissae venditioni et perpetuationi

jam fati *Slephani Perenzÿ* nostrura consensum, benevolum pariter et assensum adhibemus, omniaque et singula in eisdem contenta, pro commemoratis iudici villico, juratis civibus et universis incolis antelatae civitatis *Coronensis*, ipsorumque haeredibus ac successoribus universis perpetuo valituras gratiose confirmamus, harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante.

Datum in praedicta arce nostra Vyvar, ultima die mensis Novembris, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo.

CHRISTOPHORUS BATHORI  
de Somlío mp.

WOLFFGANGUS KOVACHOCZY  
cancellarius mp.

(Eredeti a *Brassó városi levéltárban* 553. sz. a. és másolatban u. o a „*Palladium*“-ban 219. l.)

976.

*Báthory Kristóf fejedelem oklevele arról, hogy Osztopáni Perneszi István saját kijelentése szerint hetvenöt m. forintot felvett Brassó város két esküdt polgárától szolgálja Berzenczey László nevében, a melyért ez Brassó városának eladta Uzonban a Perneszi István adományából*

*birt nemesi curiáját. Kelt (Maros)-Ujvár várában 1578. nov. 30.*

Nos *Christophorus Bathory* de Somlÿo vayuoda Transsylvaniae et Siculorum comes etc. memoriae commendamus per praesentes, quod egregius *Stephanus Perenzÿ de Ozthopan* coram nobis personaliter constitutus vivae vocis suae oraculo confessus est et retulit in hunc modum: Qualiter ipse certam pecuniae summam, ut puta florenos septuaginta quinque Hungaricales, pro quibus nobilis *Ladislaus Berzenczey*, familiaris ejusdem totalem et integram domum seu curiam suam nobilitarem in possessione *Vzon* vocata, in sede *Siculicali Szepsÿ* existente habitam, ipsum ex perpetua donatione et collatione dicti *Stephani Perenzÿ* domini scilicet sui concernenlem, simul cum cunctis suis emolumentis, utilitatibus et perlinentiis quibuslibet, prudentibus circumspectis iudici villico, juratis civibus et universis incolis civitatis nostrae *Coronensis* jure perpetuo vendidisset et inscripsisset, nomine et in persona annotati *Ladislai Berzenczey* a prudentibus, circumspectis *Matthia Fronio et Vincentino Eothveos* juratis civibus *Coronensibus* plenarie, integre et realiter percepisset et levasset, unde idem *Ste-*

*phanus Perneczÿ* antefatos *Matthiam Fronium et Valentinum Eotweos* ac iudicem villicum, juralos cives et universos incolas dictae civitatis *Coronensis* super praemissa reali solutione antefatae summae pecuniariae quietos absolutos et expeditos fecisset et reddidisset, prout fecit et reddidit coram nobis. Assumens nihilominus et obligans se idem *Stephanus Perneczÿ* nomine et in persona dicti familiaris sui se eundem *Ladislauum Berzenczey* familiarem suum nostram in praesentiam adducturum, effecturumque, ut is super omnibus praemissis sufficientem et plenariam fassionem faciat, omniaque alia, quae de jure requiruntur, impendat atque exequatur, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante.

Datum in arce nostra Vÿwar ultima die Novembris, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo octavo.

Coram me  
VOLFGANGO KOVACHOCZY  
cancellario.

(P. H.)

*Kivül* : Fassio principis super contractum sessionis jobagionalis *Bergenczey* et levatis fl. 75.

(Eredetije, papiron, rányomott pecséttel a *Brassó városi ltrban* 556. sz. a.)

977.

*Báthory Kristóf* vajda meghagyja *Rác* Mihálynak, *Háromszék* királybírójának és *Várhegy vára kapitányának* és *Horváth Kozmának*, *Fogaras vára kapitányának*, hogy a brassai huszad kikerülése végett használt rejtett és tiltott utakat zárja el s az árucsempészetet szigorúan

*ellenőrizték a határszéleken. Kelt (Maros)- Ujvárt 1579. jan. 26.*

*Christophorus Bathorÿ* de Somlio waiwoda Transsilvaniae et Siculorum comes etc egregiis nobilibus *Michaeli Racz* iudici regio sedium nostrarum *Siculiculum Sepsÿ, Kÿzdi et Orbaÿ, arcisque nostrae Warhegyÿ praefecto*, item *Cosmo Horwat* etiam praefecto arcis nostrae *Fogaras*, modernis et futuris, praesentes visuris salutem et lavorem, Conquesti sunt nobis prudentes et circumspecti iudex et jurati cives civitatis nostrae *Coronensis*, quod plerique ex incolis dictarum sedium nostrarum *Siculicalium. Sepsÿ, Kÿzdi et Orbaÿ*, necnon terrae *Fogaras*, vias et semitas per alpes in *Transalpinam* alias prohibitas et obstructas ape-

ruissent, atque per cas merces, vel res suas quaslibet venales quaestus causa transferent, contra antiquam consuetudinem, vigesimam nostram Brassouiensem defraudando asserentes, etiam serenissimos principes et dominos, quondam *Joannem* secundum dei gratia electum Hungariae et *Stephanum* Poloniae reges etc. serie mandasse, ut illa itinera obstructa atque prohibita tenerentur. Unde volentes et dictae vigesimae nostrae consulere et insolitis istis molitionibus et conatibus eorum occurrere, committimus vobis et mandamus harum serie firmiter, ut dictas vias prohibitas obstruere, atque incolis tam terrae *Fogaras*, quam trium sedium *Siculicalium Sepsi, Kizdi et Orbay*, ne per eas iter facere ausint, prohibere debeatis, alioqui contemptores mandati nostri et in dictis itineribus cum rebus suis venalibus repertos per dictos cives civitatis *Coronensis* aut eorum homines ad id deputatos comprehendí, resque eorum adimi volumus, autoritate nostra hac in parte eis attributa. Secus non facturi, praesentibus perleclis exhibenti restituti.

Datum ex arce nostra Nova vigesima sexta die Januarii, anno domini millesimo quingentesimo septuagesimo nono.

CHRISTOPHORUS BATHORI  
de Somljo mp.

(P. H.)

*Kivül* : Christophori Bathori prohibitoriae, ne *Siculi* et *Fogaras* apperendis novis viis ad defraudationem vigesimarum civitatis contra eorum indulta privilegia utantur. Ao. 1579.

(Eredetije papiron a fej. kiscecséttel, *Brassó város ltrban* 557. sz. a.)

978.

*Báthory Zsigmond fejedelem a marosvásárhelyi szabó mesterek panaszára, hogy némelyek czéhen kívül akarnának műveltetni, a régi czéh kiváltságok megerősítésével megengedi, hogy mindenkit, a ki a szabómesterséget űzi, hatóságuk alá vethessenek akár nemesek, akár nem*

*nemesek legyenek. Kelt Maros- Vásárhelyt 1580. jan. 27.*

Nos *Sigismundus Bathori* de Somljo vajvoda Transsylvaniae et Siculorum comes, memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod cum ex humilima supplicatione prudentum et circumsectorum universorum magistrorum

*sartorum* cehae oppidi nostri *Szekely-Vasarhely* intelligamus, qualiter ipsi ab antiquis temporibus ex indultu serenissimorum regum et principum peculiarem et liberam *ceham*, instar aliarum liberarum civitatum et oppidorum istius regni Transsylvaniae habuissent, et hactenus retinuissent, cujus statutis, et municipalibus legibus universi sartores dicti oppidi noslri *Szekely-Vasarhely* parere et illis accommodare deberent; verum nunc essent nonnulli in dicto oppido, qui artem sartoriam libere exercere vellent, cehae autem, ejusque legibus, statutis, et receptis consuetudinibus parere minime vellent, nobilitatis sui praerogativam interdum praetendentes in praejudicium libertatis cehae dictorum suplicantium manifestum. Quia autem Nos annotatos sartores dicti oppidi nostri *Szekely-Vasarhely* in antiquis ipsorum libertatibus conservari facere volumus, ob hoc eisdem annuendum duximus et concedendum, ut a modo in posterum successivis semper temporibus universi sartores dicti oppidi *Szekely-Vasarhely*, qui ibidem artem illam exercere voluerint, cehae atque ejus articulis statutis, juribus, legibus et consuetudinibus subiecti esse debeant, ut teneantur, ubi autem hoc aliqui facere negligenter, aut nollent, vel non curarent, extunc eadem caehatus sartorum communitas eosdem iuxta cehae leges corrigendi, atque pro antiqua ipsorum consuetudine, gratia exigendi, mulclandi, domos eorundem sive nobiles tales sartores fuerint, sive ignobiles, accedendi habeant facultatem. Imo annuimus et concedimus praesentium [per vigorem], quod ad universorum et singulorum tam prae[sentium] quam [tutorum] pervenire volumus, mandantes firmiter, ut universi sartores, quicumque in eodem oppido noslro *Szekely-Vasarhely* artem sartoriam exercere voluerint, huic nostro annu[entiae] sub onere praedicto sese accomodare debeant. In cujus rei memoriam firmitatemque praescriptas litteras nostras annotatis sartoribus cehae *Szekely-Vasarhely* dandum et concedendum duximus.